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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Uluslararası Kredi Derecelendirme Kuruluşu olan Fitch Ratings, Türkiye değerlendirmesinde 

bulundu. Fitch bu değerlendirmesinde; Türkiye’nin kredi notunu BB- seviyesinde teyit ederken; 

görünümü negatife çevirdi. Değerlendirmenin ayrıntılarında; döviz rezervlerinin azalmasının, 

zayıf para politikasına ait kredibilitenin ve kısmen güçlü bir kredi teşviki ile beslenen büyük bir 

cari açığın dış finansman risklerini daha da artırdığı belirtildi. 

TL fonlama maliyeti TCMB'nin likidite adımlarıyla artmaya devam ederken, dolar/TL haftaya 

7.35'te yatay başladı. 

Piyasalarda bugün Türkiye tarfında Temmuz ayı turist verileri ve Hazine'nin dört yıl vadeli sabit 

faizli ve yedi yıl vadeli değişken faizli tahvilleri yeniden ihracı izlenecek. 

Yurtdışında ise Perşembe günü yapılacak olan Fed yıllık sempozyumu izlenecek. Fed Başkanı 

Jerome Powell para politikası hakkında bir konuşma yapacak. 

Geçen hafta politika faizini değiştirmeyerek kısa vadeli faizleri sabit tutan Merkez Bankası 

(TCMB) likidite adımlarıyla ortalama fonlama maliyetlerini yükseltmeye devam ediyor. 

TCMB'nin piyasaya sağladığı ortalama fonlama maliyeti 16 Temmuz'da %7.34'e kadar 

gerilemişti. TCMB son adımlarıyla fonlama maliyetini Cuma itibarıyla %9.52'ye yükseltti. Bu 

veriler 200 baz puanın üzerinde bir sıkılaştırma anlamına geliyor. 

TCMB ayrıca geçen hafta reel kredi büyümesi koşullarını sağlayan bankalar için TL ve yabancı 

para (YP) zorunlu karşılık oranlarını da artırdı. TCMB böylece salgın döneminde finans sistemine 

sağladığı 17.7 milyar dolar karşılığı döviz ve altın cinsinden likiditeyi geri çekmiş oldu. 

Uluslararası piyasalara bakıldığında ise ABD Merkez Bankası'nın (Fed) para politikasına dair 

tahminlerini paylaşacağı bu haftaki Jackson Hole toplantıları öncesinde dolar başlıca para 

birimleri karşısında yatay seyretti. 

Dolar endeksi Cuma gününden beri belirgin değişim göstermeyerek 93.218 seviyesine gelirken 

iki yılı aşkın en düşük seviyesini gördü. 

BORSA 

Doğalgaz keşfi beklentileriyle geçen hafta iki gün sert yükseliş kaydeden BIST-100 endeksi Cuma 

günü %1.5 düşüşle 1,109.88 puandan kapandı. 

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, Cuma günü Karadeniz'de 320 milyar metreküp, yani yıllık 

ihtiyacını 7-8 yıl karşılayacak miktarda doğalgaz keşfettiğini ve 2023 yılına kadar gazı kullanılır 



hale getirmeyi hedeflediğini söyledi. Gaz, ekonomik maliyetler ile çıkarılabilmesi halinde 

Türkiye'nin ithal enerji faturasını azaltabilir.  

İki günde %15 prim yaparak en sert yükselen hisselerden Tüpraş %9.9 kayıpla 82.9 liradan, %21 

yükselen Petkim yine %9.9 kayıpla 4.19 liradan kapandı. 

Reuters'da geçen hafta yer alan haberde iki Türk kaynak bulunan doğalgazın tahminen 800 

milyar metreküp olduğu belirtilmiş, ancak üretim için 2-3 milyar dolar yatırım ve 7-10 yıl süre 

gerekebileceğini ifade etmişlerdi. 

Asya borsaları, ABD'de gıda ve ilaç düzenleme kurumu FDA tarafından iyileşen COVID-19 

hastalarının kanından alınacak plazmanın tedavi yöntemi olarak kullanılmasına verilen onayın 

ardından salgının hız kaybedeceği umutlarıyla yükselişini ikinci seansa taşıdı. 

FDA "acil kullanım yetkisi" olarak adlandırılan onayı Donald Trump'ın partiyi dört yıl daha 

yönetmek için aday olacağı Cumhuriyetçi Ulusal Kongre'nin hemen öncesinde duyurdu. 

S&P 500 endeksi vadeli kontratları ESc1 %0.3 yükseldi. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.65 artarak altı ayın en 

yüksek seviyesine yaklaştı. Japonya'nın Nikkei endeksi kayıplarını toparlayarak %0.4 yükseldi. 

Çin hisse piyasaları da yükselirken, lokomotif hisseleri izleyen %0.8 arttı. 

Bu ayın başında iki yılın en yüksek seviyesini gördükten sonra dalgalı seyreden Güney Kore Kospi 

endeksi %0.9 yükseldi. 

Financial Times'ın Trump yönetiminin seçim öncesinde İngiltere'de üretilen koronavirüs aşısının 

ABD'de kullanılmasını hızlandırmak için düzenleyici onay çıkarmayı gözden geçirdiği haberi de 

piyasadaki iyimserliği artırdı. 

 

 

PARİTELER 

➢ USD/TRY 
Uluslararası Kredi Derecelendirme Kuruluşu olan Fitch Ratings, Türkiye değerlendirmesinde bulundu. 
Fitch bu değerlendirmesinde; Türkiye’nin kredi notunu BB- seviyesinde teyit ederken; görünümü 
negatife çevirdi. Değerlendirmenin ayrıntılarında; döviz rezervlerinin azalmasının, zayıf para 
politikasına ait kredibilitenin ve kısmen güçlü bir kredi teşviki ile beslenen büyük bir cari açığın dış 
finansman risklerini daha da artırdığı belirtildi. Geçtiğimiz haftayı 7.32 seviyelerinde kapatan 
USDTRY paritesi, yeni haftaya ise bir miktar aşağı yönlü hareketlenmeler ile birlikte başladı. Bilindiği 
gibi geçtiğimiz hafta TL kanadında hareketli günler yaşanmıştı. Perşembe günü TCMB faiz oranı 
kararını açıklamış ve beklentilere paralel olarak faiz oranlarında bir değişiklik yaşanmamıştı. 
Bununla birlikte Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın açıklaması ile birlikte ülkenin kuzeyinde doğal gaz 
rezervleri bulunduğu müjdesi verilmişti. Bu gelişmeler TL’de volatiliteyi artırmıştı. Gün içerisinde ise 
piyasalar, açıklanacak olan Türkiyeye gelen yabancı turist girişi sayısı ekonomik verisini takip 
edecek. Pariteyi teknik olarak baktığımızda yukarı yönlü hareketlenmelerde sırasıyla 7.34458 – 
7.37700 – 7.39941 seviyeleri direnç noktaları olarak; 7.26895 – 7.20443 – 7.120941806 seviyeleri ise 
destek noktaları olarak takip edilebilir. 
 



 
 
 

➢ EUR/USD 
Geçtiğimiz hafta gerçekleştirdiği yukarı yönlü hareketlenmeler ile birlikte 1.1965 seviyelerini test 
eden EURUSD paritesi geçtiğimiz haftayı 1.1796 seviyelerinde kapattı. Yeni haftanın ilk işlem 
gününe de bu seviyelerin yakınlarında başlayan paritede piyasalar küresel bazda yaşanacak 
gelişmeleri yakından takip edecek. Geçtiğimiz haftanın son işlem gününde AB ile İngiltere arasında 
müzakerelerde ilerleme yaşanmadığı haber akışları takip edildi. AB Brexit Başmüzakerecisi Barnier; 
müzakerelerde ileriye değil geriye gidildiğini, bu aşamada AB ile İngiltere arasında bir anlaşma 
sağlamanın mümkün görünmediğini belirtti. Bu açıklamalar ise Euro varlıkları üzerinde baskı 
oluşmasına neden oldu. Yeni haftanın ilk işlem gününde piyasalar veri yoğun bir gün beklemiyor. 
Euro bölgesinde ve Amerika’da piyasaları sert etkileyebilecek bir ekonomik veri akışı bulunmuyor. 
Piyasalar küresel bazda yaşanacak gelişmeleri ve haber akışlarını yakından takip edecek. EURUSD 
paritesini teknik olarak inceleyecek olursak yukarı yönlü hareketlenmelerde sırasıyla 1.18063 – 
1.1883 – 1.1964 seviyeleri direnç noktaları olarak takip edilebilir. Aşağı yönlü gevşemelerde ise 
1.1707 – 1.1622 – 1.1535 seviyeleri destek noktaları olarak test edilebilir. 
 

 
 



➢ GBP/USD  
İngiltere ve Avrupa Birliği, Brexit’in tamamlanması adına geçtiğimiz hafta yapılan görüşmelerde 
gelecekteki bağlarla ilgili bir anlaşma yolunda yeterli ilerleme kaydedemedi ve her iki tarafında baş 
müzakerecileri, 2020 yılının sonuna yaklaşırken bu çıkmazdan kurtulamamaları hakkında birbirlerini 
sorumlu tuttular. Ayrıca pariteyi değerlendirirken ABD tarafında Çarşamba günü açıklanan olumlu 
toplantı notlarından sonra USD üzerinde toparlanma olduğunu göz önünde bulundurmakta fayda 
var. Analizin hazırlandığı saatlerde 1.3085 seviyesinden fiyatlanan GBP/USD için aşağıda 1.3043 
desteği önem arz ederken, yukarıda ise 1.3185 direnci takip edilmelidir. 
 

 
 
 

➢ ALTIN 
Altın fiyatları FDA'nın plazma tedavisine onay vermesiyle risk iştahının artmasının ve doların 
güçlenmesinin ardından geriledi. Altının spot piyasadaki ons fiyatı Cuma günü 1,910.99 ile bir 
haftanın en düşük seviyesini görmesinin ardından bugün %0.3 gerileyerek 1,934.13 dolarda seyretti. 
Gram altın isse TL.457 seviyesinde işlem görüyor. 
 
 

 
 



 

➢ PETROL 
Petrol fiyatları, yakıt talebini düşürerek fiyatlardaki artışı sınırlayan koronavirüs tecrit önlemlerine 
dair endişeler nedeniyle, Meksika körfezindeki petrol üretiminin yarısını durduran fırtınalara rağmen 
yatay kaldı. 
Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı LCOc1 %0.1 düşerek 44.33 dolara geriledi. ABD 
hafif ham petrolü CLc1 %0.1 gerileyerek 42.32 dolarda işlem gördü. 
 

 
 
 
 

PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: 
SAATİ 

PARA 
BİRİMİ 

ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

11:00 TRY Türkiye Yabancı Ziyaretçi Sayısı - -96,0% 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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